Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N 2  121/2022-ALE

RE.CEB113atwsOFFEL
Em   025 1p* _143,22
Hon.-.3  40  	 :
P.:  :46-gen A:1 >1-c:ice 	 no

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência para

fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n9 1547/2022, que "Reconhece o risco da atividade

e a efetiva necessidade do porte de armas de fogo aos vigilantes integrantes de empresas de

segurança privada constituídas, nos termos da Lei Federal n2 10.826, de 22 de dezembro de

2003".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 20 de abril de 2022.

Deputado LEX REDANO

Presidente — ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem Nº 121-2022 - ALE (0028307595)         SEI 0005.069023/2022-11 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N2  1547/2022

Reconhece o risco da atividade e a efetiva

necessidade do porte de armas de fogo aos

vigilantes integrantes de empresas de segurança

privada constituídas, nos termos da Lei Federal

n2  10.826, de 22 de dezembro de 2003.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÓNIA decreta:

Art. 12 Fica reconhecido, no âmbito do Estado de Rondônia, o risco da atividade e a

efetiva necessidade do porte de armas de fogo aos vigilantes integrantes de empresas de

segurança privada constituídas, nos termos da Lei Federal n° 10.826, de 22 de dezembro de

2003.

Art. 22  O Poder Executivo poderá regulamentar esta Lei, assim como estabelecer os

critérios para sua implementação e cumprimento.

Art. 32  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 20 de abril de 2022.

Deputado ALEX REDANO

Presidente — ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br

Mensagem Nº 121-2022 - ALE (0028307595)         SEI 0005.069023/2022-11 / pg. 2

Justificativa 1547-22 (0028307759)         SEI 0005.069023/2022-11 / pg. 3

Justificativa 1547-22 (0028307759)         SEI 0005.069023/2022-11 / pg. 4

Justificativa 1547-22 (0028307759)         SEI 0005.069023/2022-11 / pg. 5

	Mensagem Nº 121-2022 - ALE (0028307595)
	Justificativa 1547-22 (0028307759)